40  diário oficial Nº 34.932 Quarta-feira, 13 DE ABRIL DE 2022

diÁria
.

Portaria Nº 415 de 11 de aBriL  de  2022
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 336855/2022.
rESolvE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de ParticiPar da caPacitaÇÃo EXtErNa No cUrSo dE aclS No
HoSPital dE cliNicaS GaSPar viaNa EM BElÉM/Pa no periodo de 08 a
11/06/2022
odiltoN clEBEr SiQUEira do aMaral cPf: 627583492-72, Médico/
cHr-SaN, Mat.: 57217248, 3,5 diarias
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará,  11 de  abril de 2022  .
PaUlo aNdrE caStElo BraNco BEZErra
PrESidENtE

Protocolo: 784607
Portaria Nº 414 de 11 de aBriL  de  2022

o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 325599/2022.
rESolvE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de rEaliZar viSita tÉcNica iN loco Para a iMPlaNtaÇÃo do
ciHdott No HoSPital rEGioNal do SUdESrE do Para EM MaraBá/Pa
PErÍodo dE 11 a 13/05/2022..
Patricia JEaNNE dE SoUZa M MattoS, cPf: 575625042-53, Biomédica/
GEriM, Mat.: 58976151, 525 diarias
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará,  11 de  abril de 2022  .
PaUlo aNdrE caStElo BraNco BEZErra
PrESidENtE

Protocolo: 784595
Portaria Nº 416 de 11 de aBriL  de  2022

o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 337495/2022.
rESolvE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de ParticiPar da caPacitaÇÃo EXtErNa No cUrSo dE BlS No
HoSPital dE cliNicaS GaSPar viaNa EM BElÉM/Pa no periodo de 24 a
26/06/2022
rita dE caSSia liMa favacHo cPf: 431372962-34, Enferm./cHr-SaN,
Mat.: 5828651, 2,5 diarias
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará,  11 de  abril de 2022  .
PaUlo aNdrE caStElo BraNco BEZErra
PrESidENtE

Protocolo: 784611
Portaria Nº 431 de 12 de aBriL  de  2022

o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 424239/2022.
rESolvE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de rEaliZar a iNStalaÇÃo dEEQUiPaMENtoS Na aGÊNcia
traNSfUSiNal do HoSPital rEGioNal dE altaMira/Pa no período de
12 a 14/04/2022
daNiEl aUGUSto fErNaNdES dE olivEira, cPf: 244860512-20, aux.
operacional /GEMaN, Mat.: 3255212, 2,5 diarias .
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará,  12 de  abril  de  2022.
PaUlo aNdrE caStElo BraNco BEZErra
PrESidENtE

Protocolo: 784620
Portaria Nº 308 /22 de 13 de aBriL  de  2022

o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 2022/272145.
rESolvE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de ParticiPar dE caMPaNHa EXtErNa dE caPtaÇÃo dE caNdida-
toS a doadorES dE SaNGUE No MUNiciPio dE aNaNiNdEUa/Pa NoS
diaS  12 dE MarÇo dE 2022.
cristiane Paes de castro cPf651074112-15,tec.enf./Geco-
d,mat.:5854296,0,5 diaria.daize de Souza Botelho cPf734.242.
002-63,tec.-enf/Gecod,mat.:5943981, 0,5 diaria.fabiola cardoso Mota
cPf941371532-72 tec.enf./Gecod,mat.:5924668, 0,5 diaria,Jane claudia
da costa Gonçalves cPf454.680.952-20, tec.enf./Gecod,mat.:5919933,
0,5 diaria,Sandra de fatima ferreira dos Santos cPf723.077.302-49 tec.
enf./Gecod,mat.:5955483, 0,5 diaria, Sheila cristina lins Soares Silva
cPf027.147.514-58 tec.enf./Gecod,mat.:5960863,0,5 diaria.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará,  13 de  abril  de  2022  .
PaUlo aNdrE caStElo BraNco BEZErra
PrESidENtE

Protocolo: 784693
Portaria Nº 355 de 13 de aBriL  de  2022

o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 331186/2022.

rESolvE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de ParticiPar dE caMPaNHa EXtErNa dE caPtaÇÃo dE caNdida-
toS a doadorES dE SaNGUE No MUNiciPio dE MaritUBa-Pa No diaS
18 dE MarÇo dE 2022.
Jorge Marcio Gomes da costa, cPf: 391.775.482-72, Motorista/GEtra,
Mat.5517672: , 0,5 diaria.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará,  13 de  abril  de  2022  .
PaUlo aNdrE caStElo BraNco BEZErra
PrESidENtE

Protocolo: 784359
Portaria Nº 421 de 11 de aBriL  de  2022

o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 372899/2022.
rESolvE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de ParticiPar da caMPaNHa EXtErNa dE caPtaÇÃo dE caNdi-
datoS a doadorES dE SaNGUE No MUNiciPio dE aNaNiNdEUa/Pa nos
dias 13 e 14/04/04/2022.
iNaldo MartiNS doS SaNtoS, cPf: 568.035.242-72, ag. de Port./co-
loG, Mat.: 541908661, 1,0 diaria e JoSUE PErEira rodriGUES, cPf:
712431942-00, téc. Manut./coloG, Mat.: 5963109, 1,0 diaria.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará,  11 de  abril  de  2022.
PaUlo aNdrE caStElo BraNco BEZErra
PrESidENtE

Protocolo: 784562
Portaria Nº 420 de 11 de aBriL  de  2022

o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 372806/2022.
rESolvE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de ParticiPar da caMPaNHa EXtErNa dE caPtaÇÃo dE caNdi-
datoS a doadorES dE SaNGUE No MUNiciPio dE aNaNiNdEUa/Pa no
dia 01/04/2022.
iNaldo MartiNS doS SaNtoS, cPf: 568.035.242-72, ag. de Port./co-
loG, Mat.: 541908661, 0,5 diaria e JoSUE PErEira rodriGUES, cPf:
712431942-00, téc. Manut./coloG, Mat.: 5963109, 0,5 diaria.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará,  11 de  abril  de  2022.
PaUlo aNdrE caStElo BraNco BEZErra
PrESidENtE

Protocolo: 784563

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

Laudo: 38/22
Nome: caSSio claYtoN dE SoUSa BarradaS
Matrícula: 54184637/4
cargo/ lotação: técnico de Enfermagem/fPEHcGv
Período: 27/03/2022 a 31/03/2022

Protocolo: 784234

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
ModaLidade PreGÃo eLetrÔNico

Número: 68/2022
a presente licitação tem por objeto a aquisição de Equipamentos Médicos
Hospitalares (Mesa cirúrgica; foco cirúrgico de teto; aparelho de anes-
tesia com Módulo de Capnografia de Pressão Invasiva; Aparelho de Ul-
trassom fixo com doppler; Bisturi Elétrico e Monitores Multiparâmetros
com Capnografia e Pressão Invasiva), para atender as necessidades da
fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar vianna — fPEHcGv,
conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 28/04/2022
Hora de abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHEta

Protocolo: 784340